
8. ROČNÍKY ZEMĚPIS: pondělí 11. až pátek 15. května 2020

Celý zápis bude v sešitě. V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY: 

• Přečíst v učebnici str. 72

• Otázky na str. 72

VIDEA: 

podívej se na online výuku: 

Švýcarsko https://www.youtube.com/watch?v=UMTWRCdpLIw  (autor: Igor Dobroruka)

další zajímavá videa:

ČT  Objektiv:  Švýcarsko https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/164-

svycarsko/ 

ČT  Objektiv:  Lichtenštejnsko  https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/1858-

lichtenstejnsko/ 

REFERÁTY: kdo ještě neposlal referát 

Každý z vás, kdo nám zatím nepřednesl referát před třídou, mi jej pošle písemně na email. 

Termín: do 17. 5. 2020 

Téma: Evropa 

Vyberte si zajímavé místo v Evropě. NEVYBÍREJTE prosím státy nebo města  . 

NEZAPOMEŇTE: napsat, proč jste si  místo vybrali,  čím vás zaujalo a co vám přineslo vypracování

tohoto referátu :)  Napište ve wordu a přidejte 2 obrázky (na A4 i s obrázky). Pošlete na můj mail

jako přílohu word nebo PDF. 

Výsledná známka na vysvědčení: budu hodnotit za aktivitu, snahu, za zaslané úkoly 

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/1858-lichtenstejnsko/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/1858-lichtenstejnsko/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/164-svycarsko/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/164-svycarsko/
https://www.youtube.com/watch?v=UMTWRCdpLIw


ZÁPIS 

Alpské země

- jsou: Rakousko, Švýcarsko, Lichtenštejnsko

Švýcarsko

- hlavní město: Bern, federativní republika 

- přírodní poměry: většinu území zabírají Alpy, pramení zde Rýn, Rhona a Inn, v Alpách je množství 

ledovcových jezer – největší Ženevské jezero 

- obyvatelstvo: vysoký podíl cizinců, 4 úřední jazyky 

- hospodářství: finanční a bankovní centrum světa 

- nerostné suroviny: minimální, místní význam mají pouze ložiska soli 

- průmysl: patří mezi nejvyspělejší na světě, strojírenský (hodinky, optika, elektronika) 

- zemědělství: nedostatek orné půdy, mnoho potravin dováží, převažuje živočišná výroba

Lichtenštejnsko

- hlavní město: Vaduz, monarchie

- průmysl: vyspělý (optické a měřící přístroje) 


